

PD Holding A/S

Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn
CVR-nr. 89891019

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2020

Dirigent

Navn: Lars Bertelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	9
Koncernens balance pr. 31.12.2019	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PD Holding A/S
Skagerrakvej 7
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 89891019

Hjemsted: Registreret i København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kurt Lynge Axelsen
Søren Flemming Folmann
Lars Bertelsen

Direktion

Lars Bertelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.513	46.345	50.937	35.940	35.530
Driftsresultat	2.565	10.217	16.484	7.632	7.197
Resultat af finansielle poster	23.234	(980)	274	(469)	255
Årets resultat	25.263	6.959	14.155	5.612	5.918
Samlede aktiver	90.283	121.008	124.049	105.546	83.023
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.901	8.870	12.240	9.311	13.969
Egenkapital inkl. minoriteter	41.478	23.576	30.903	24.064	20.824
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	77,7	25,5	51,5	25,0	29,9
Soliditetsgrad (%)	45,9	19,5	24,9	22,8	25,1
Afkastningsgrad	8,0	13,3	7,2	8,7	6,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens driftsmæssige forrentning af den samlede aktivmasse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet fungerer som holdingselskab for koncernens dattervirksomheder. Selskabet varetager økonomi- og edb-funktionen for koncernens danske selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 25.263 t.kr. Moderselskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 36.518 t.kr., imens koncernens aktivmasse udgør 90.283 t.kr. Egenkapitalen udgør 33.605 t.kr.

Dattervirksomheder

PD Holding A/S bidrager med et resultat på (588) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Collina II ApS bidrager med et resultat på (19) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Salg af Hecksher Linieagenturer A/S bidrager med en gevinst på 21.501 t.kr.

Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S bidrager med et resultat på (18) t.kr. ekskl. Indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

DanContainer A/S bidrager med et resultat på 1.883 t.kr.

SLJ Holding af 1/1 2018 ApS bidrager med et resultat på (521) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Hecksher Polska SP. Z O.O bidrag med et resultat på 487 t.kr. ekskl. Indtægter fra kapitalandele i dattervirksomheder.

Hecksher Transport SP. Z O.O bidrag med et resultat på 493 t.kr.

Associerede virksomheder

Collina ApS bidrager med et resultat på (27) t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder.

HLI Holding A/S med tilhørende datter- og associerede virksomheder bidrager med et resultat på 4.146 t.kr.

GreenCarrier Freight Services Denmark A/S bidrag med et resultat på (42) t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes tilfredsstillende. Årets resultat er på niveau med det forventede for regnskabsåret.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som

Ledelsesberetning

påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom koncernens leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2020.

Særlige risici

Koncernens primære drift sker ved transaktioner i dansk og fremmede valutaer. Koncernen er som følge heraf påvirket af kursudsving i udenlandske valutaer, primært i relation til kursudviklingen i USD og EUR.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.513.305	46.345
Personaleomkostninger	2	(10.688.645)	(33.015)
Af- og nedskrivninger	3	(3.260.146)	(3.110)
Andre driftsomkostninger		0	(3)
Driftsresultat		2.564.514	10.217
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	21.500.704	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.099.745	661
Andre finansielle indtægter	5	3.167.245	299
Andre finansielle omkostninger	6	(3.533.762)	(1.940)
Resultat før skat		25.798.446	9.237
Skat af årets resultat	7	(535.360)	(2.278)
Årets resultat	8	25.263.086	6.959

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Goodwill		401.080	41
Immaterielle anlægsaktiver	9	401.080	41
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.418.717	35.523
Indretning af lejede lokaler		2.174.322	358
Materielle anlægsaktiver	10	39.593.039	35.881
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.754.063	9.262
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.637.745	225
Deposita		614.500	880
Andre tilgodehavender		0	35
Udskudt skat	13	0	43
Finansielle anlægsaktiver	11	17.006.308	10.445
Anlægsaktiver		57.000.427	46.367
Råvarer og hjælpematerialer		0	498
Fremstillede varer og handelsvarer		8.397.211	7.883
Varebeholdninger		8.397.211	8.381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.199.851	56.540
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	36
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		85.342	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		245.096	1.608
Andre tilgodehavender		1.820.111	1.138
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		96.242	0
Periodeafgrænsningsposter		1.796.918	878
Tilgodehavender		14.243.560	60.200
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.403.468	0
Værdipapirer og kapitalandele		1.403.468	0
Likvide beholdninger		9.238.183	6.060
Omsætningsaktiver		33.282.422	74.641
Aktiver		90.282.849	121.008

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800
Overført overskud eller underskud		27.405.425	8.687
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.400.000	5.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		33.605.425	14.487
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		7.872.281	9.089
Egenkapital		41.477.706	23.576
Udskudt skat	13	5.710.167	5.497
Hensatte forpligtelser		5.710.167	5.497
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		13.000.000	13.000
Deposita		849.527	400
Anden gæld		242.199	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	14.091.726	13.400
Bankgæld		2.406	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.211.577	13.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.103.281	786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.772.060	42.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		721.675	5.979
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.019
Anden gæld		3.192.251	14.043
Kortfristede gældsforpligtelser		29.003.250	78.535
Gældsforpligtelser		43.094.976	91.935
Passiver		90.282.849	121.008
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Koncernforhold	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	800.000	8.687.444	5.000.000	9.089.755
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	112.420
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(980.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	3.751	0	1.250
Årets resultat	0	18.714.230	5.400.000	1.148.856
Egenkapital ultimo	800.000	27.405.425	5.400.000	7.872.281
				I alt kr.
Egenkapital primo				23.577.199
Effekt af virksomhedskøb o.l.				112.420
Udbetalt ordinært udbytte				(5.980.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.500.000)
Valutakursreguleringer				5.001
Årets resultat				25.263.086
Egenkapital ultimo				41.477.706

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		2.564.514	10.217
Af- og nedskrivninger		3.260.146	3.110
Ændringer i arbejdskapital	15	(5.848.854)	(1.991)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(24.194)	11.336
Modtagne finansielle indtægter		2.528.798	299
Betalte finansielle omkostninger		(3.520.798)	(1.940)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(500.663)	(2.077)
Pengestrømme vedrørende drift		(1.516.857)	7.618
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(12.563.035)	(8.870)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.713.789	8.107
Køb af finansielle anlægsaktiver		(14.170.609)	(1.846)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.000.000	1.407
Køb af virksomheder		(838.610)	0
Salg af virksomheder		30.645.238	10
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		8.650.000	2.500
Pengestrømme vedrørende investeringer		17.436.773	1.308
Udbetalt udbytte		(7.480.000)	(9.758)
Afdrag af gæld til koncerinterne selskaber		(5.342.586)	(2.114)
Afdrag på tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.362.503	0
Valutakursregulering af udenlandske selskaber		5.001	0
Korrektion af likvider primo ved salg og køb af virksomheder		3.910.272	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	(19)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.544.810)	(11.891)
Ændring i likvider		8.375.106	(2.965)
Likvider primo		(19.947.438)	(3.757)
Likvider ultimo		(11.572.332)	(6.722)

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.238.183	6.060
Værdipapirer		1.403.468	225
Kortfristet gæld til banker		(22.213.983)	(13.007)
Likvider ultimo		(11.572.332)	(6.722)

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom koncernens leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

	2019 kr.	2018 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.261.519	26.917
Pensioner	1.344.943	5.633
Andre omkostninger til social sikring	82.183	465
	10.688.645	33.015
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	65

	2019 kr.	2018 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	100.270	111
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.159.876	2.999
	3.260.146	3.110

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af gevinst ved salg af kapitalandele i Hecksher Linieagenturer A/S.

	2019 kr.	2018 t.kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	63
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	35
Renteindtægter i øvrigt	36.653	133
Valutakursreguleringer	0	64
Dagsværdireguleringer	3.047.969	0
Øvrige finansielle indtægter	82.623	4
	3.167.245	299

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	173.907	236
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	17
Renteomkostninger i øvrigt	952.292	1.074
Valutakursreguleringer	108.863	217
Dagsværdireguleringer	2.293.248	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.452	396
	3.533.762	1.940
	2019 kr.	2018 t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	95.789	2.019
Ændring af udskudt skat	439.571	259
	535.360	2.278
	2019 kr.	2018 t.kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.400.000	5.000
Overført resultat	18.714.230	(1.644)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.148.856	3.603
	25.263.086	6.959
		Goodwill kr.
9. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.363.676
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		501.350
Afgang ved virksomhedssalg o.l.		(1.363.676)
Kostpris ultimo		501.350
Af- og nedskrivninger primo		(1.322.858)
Årets afskrivninger		(100.270)
Tilbageførsel ved afgang		1.322.858
Af- og nedskrivninger ultimo		(100.270)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		401.080

Koncernens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
10. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	48.253.793	829.676
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	274.388	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.315.618)	0
Tilgange	12.563.035	2.063.954
Afgange	(7.828.046)	0
Kostpris ultimo	49.947.552	2.893.630
Af- og nedskrivninger primo	(12.730.892)	(471.633)
Årets afskrivninger	(2.912.201)	(247.675)
Tilbageførsel ved afgange	3.114.257	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.528.836)	(719.308)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.418.716	2.174.322

	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
11. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	6.706.158	225.000	879.831	35.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(50.000)	(271.554)	(35.000)
Tilgange	41.671	14.000.000	6.223	0
Afgange	(2.538.209)	(177.142)	0	0
Kostpris ultimo	4.209.620	13.997.858	614.500	0
Opskrivninger primo	2.556.489	0	0	0
Andel af årets resultat	1.689.425	0	0	0
Udbytte	(8.650.000)	0	0	0
Årets opskrivninger	0	639.887	0	0
Dagsværdireguleringer	328.747	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	1.619.782	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(2.455.557)	639.887	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.754.063	14.637.745	614.500	0

Koncernens noter

	Udskudt skat kr.
11. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	43.321
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0
Tilgange	0
Afgange	(43.321)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Årets opskrivninger	0
Dagsværdireguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Ejer- andel %
12. Associerede virksomheder		
HLI Holding A/S	København	50,0
Collina ApS	København	50,0
GreenCarrier Freight Services Denmark A/S	København	25,0

	2019 kr.
13. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	5.454.018
Indregnet i resultatopgørelsen	439.571
Indregnet direkte på egenkapitalen	(183.422)
Ultimo	5.710.167

14. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt vedrører et anlægslån. Der er ikke aftalt nogen afdragsvilkår med banken.

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(514.481)	(2.450)
Ændring i tilgodehavender	1.797.789	(1.586)
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.132.162)	2.045
	(5.848.854)	(1.991)

	2019	2018
	kr.	t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.498.505	4.988

Ikke-indregnede leje og leasingforpligtelser vedrører husleje og operationel leasing af biler. Husleje-forpligtelser udgør 4.594 t.kr. med opsigelsesvarsel på 3 – 12 måneder. For årene 2019 – 2021 er der indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 393 t.kr.

17. Eventualforpligtelser

Selskaberne i koncernen indgår i en dansk sambeskatning med AHM af 1997 Holding ApS som administrations-selskab. Selskaberne hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i DanContainer A/S er sikret ved virksomhedspant i driftsinventar og materiel samt varebeholdninger for 10,6 mio. kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 44.976 t.kr. Herudover er gæld til kreditinstitutter sikret ved virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, debitorer og lager for 3,6 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 53.152 t.kr.

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
AHM af 1997 Holding ApS, Skagerrakvej 7, 2150 Nordhavn

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AHM af 1997 Holding ApS, Skagerrakvej 7, 2150 Nordhavn

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
20. Dattervirk- somheder					
Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S	København	A/S	60,0	12.155.356	1.583.130
Collina II ApS	København	ApS	75,0	1.358.757	(19.051)
DanContainer A/S	København	A/S	51,0	14.302.623	1.882.842
SLJ Holding af 1/1 2018 ApS	København	A/S	80,3	847.694	(36.779)
Hecksher Polska SP. Z O.O	Polen	SP. Z O.O	75,0	1.435.292	980.610
Hecksher Transport SP. Z O.O	Polen	SP. Z O.O	75,0	50.408	493.355

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Bruttotab		(926.044)	(872)
Personaleomkostninger	2	(721.894)	(721)
Af- og nedskrivninger	3	(269.583)	(180)
Driftsresultat		(1.917.521)	(1.773)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.594.606	3.869
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.099.745	661
Andre finansielle indtægter	4	3.761.856	589
Andre finansielle omkostninger	5	(2.518.323)	(249)
Resultat før skat		24.020.363	3.097
Skat af årets resultat	6	86.437	259
Årets resultat	7	24.106.800	3.356

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		495.003	80
Indretning af lejede lokaler		330.825	240
Materielle aktiver	8	825.828	320
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.178.076	6.328
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.754.063	9.262
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.637.745	175
Udskudt skat	10	133.601	43
Finansielle aktiver	9	19.703.485	15.808
Langfristede aktiver		20.529.313	16.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		218.280	351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.375.183	19.995
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		245.096	1.608
Andre tilgodehavender		568.025	244
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	255
Tilgodehavender		9.406.584	22.453
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.403.468	0
Værdipapirer og kapitalandele		1.403.468	0
Likvide beholdninger		5.178.328	329
Kortfristede aktiver		15.988.380	22.782
Aktiver		36.517.693	38.910

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	800.000	800
Overført overskud eller underskud		27.405.424	8.687
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.400.000	5.000
Egenkapital		33.605.424	14.487
Andre hensatte forpligtelser	12	1.020.000	1.530
Deposita		849.527	740
Langfristede forpligtelser		1.869.527	2.270
Andre hensatte forpligtelser	13	510.000	510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		307.900	68
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.602	5.963
Anden gæld		217.240	15.612
Kortfristede forpligtelser		1.042.742	22.153
Forpligtelser		2.912.269	24.423
Passiver		36.517.693	38.910
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	8.687.444	5.000.000	14.487.444
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Valutakursreguleringer	0	11.180	0	11.180
Årets resultat	0	18.706.800	5.400.000	24.106.800
Egenkapital ultimo	800.000	27.405.424	5.400.000	33.605.424

Modervirksomhedens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom koncernens leverandører og kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

	2019	2018
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	630.000	621
Pensioner	90.000	91
Andre omkostninger til social sikring	1.894	9
	721.894	721
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2019	2018
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle aktiver	269.583	180
	269.583	180
	2019	2018
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	601.991	530
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	35
Renteindtægter i øvrigt	29.350	24
Dagsværdireguleringer	3.047.969	0
Øvrige finansielle indtægter	82.546	0
	3.761.856	589
	2019	2018
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	173.907	236
Renteomkostninger i øvrigt	51.168	13
Dagsværdireguleringer	2.293.248	0
	2.518.323	249

Modervirksomhedens noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.843	(255)
Ændring af udskudt skat	(90.280)	(4)
	(86.437)	(259)
	2019 kr.	2018 t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.400.000	5.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(3.011)
Overført resultat	18.706.800	1.367
	24.106.800	3.356
	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle aktiver		
Kostpris primo	211.767	688.480
Tilgange	490.000	285.176
Kostpris ultimo	701.767	973.656
Af- og nedskrivninger primo	(131.912)	(448.100)
Årets afskrivninger	(74.852)	(194.731)
Af- og nedskrivninger ultimo	(206.764)	(642.831)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	495.003	330.825

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
9. Finansielle aktiver				
Kostpris primo	5.232.761	6.706.158	175.000	43.321
Tilgange	838.610	41.671	14.000.000	90.280
Afgange	(4.952.566)	(2.538.209)	(177.142)	0
Kostpris ultimo	1.118.805	4.209.620	13.997.858	133.601
Opskrivninger primo	1.094.964	2.556.489	0	0
Valutakursreguleringer	11.180	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(100.270)	0	0	0
Andel af årets resultat	684.172	1.689.425	0	0
Udbytte	(4.500.000)	(8.650.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	0	639.887	0
Dagsværdireguleringer	0	328.747	0	0
Tilbageførsel ved afgange	4.869.225	1.619.782	0	0
Opskrivninger ultimo	2.059.271	(2.455.557)	639.887	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.178.076	1.754.063	14.637.745	133.601

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Collina ApS	København	ApS	50,0	7.616.926	6.935.877
HLI Holding A/S	København	A/S	50,0	9.071.513	75.205
GreenCarrier Freight Services Denmark A/S*	København	A/S	25,0	N/A	N/A

*GreenCarrier Freight Services A/S' regnskabs for 2019 er ikke tilgængeligt endnu.

Modervirksomhedens noter

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
10. Udskudt skat		
Materielle aktiver	(35.204)	43
Forpligtelser	168.805	0
	<u>133.601</u>	<u>43</u>

Bevægelser i året

Primo	43.321
Indregnet i resultatopgørelsen	90.280
Ultimo	<u>133.601</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	800	1.000	800.000
	<u>800</u>		<u>800.000</u>

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af indregnet intern avance ved salg af kapitalandele i Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S til SLH Holding af 1/1 2018 ApS. Den interne avance indregnes i takt med der foretages nedskrivning af koncerngoodwill i SLJ Holding af 1/1 2018 ApS.

13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af indregnet intern avance ved salg af kapitalandele i Ocean Spedition & Shipping Agency of 19/9 1989 A/S til SLH Holding af 1/1 2018 ApS. Den interne avance indregnes i takt med der foretages nedskrivning af koncerngoodwill i SLJ Holding af 1/1 2018 ApS.

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>746.244</u>	<u>735</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører husleje frem til udløb.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AHM af 1997 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab
